
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/386/2023 

RADY GMINY OSIECZNICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Osiecznica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 90t, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 2230 z późn. zm.) Rada Gminy Osiecznica uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Osiecznica, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jadwiga Rybicka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 stycznia 2024 r.

Poz. 342



Załącznik do uchwały nr LXIX/386/2023 

Rady Gminy Osiecznica 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

 

Regulamin przyznawania stypendiów dla uczniów w ramach Lokalnego Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej naukę na terenie gminy Osiecznica 

§ 1. Stypendium może zostać przyznane uczniom uczęszczającym do klas IV- VIII szkoły podstawowej. 

§ 2. Stypendia przyznawane są w trzech kategoriach: 

1) naukowej - przeznaczonej dla uczniów, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) sportowej - dla uczniów osiągających wysokie wyniki sportowe; 

3) artystycznej - dla uczniów uzdolnionych artystycznie. 

§ 3. 1. Stypendia za osiągnięcia w nauce przyznawane są uczniom, którzy uzyskali co najmniej bardzo 

dobrą ocenę z zachowania oraz co najmniej średnią ocen 5,2 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych otrzymaną 

w klasyfikacji końcoworocznej oraz dodatkowo spełniają co najmniej 1 z poniższych kryteriów:  

1) uzyskali odpowiednio najwyższe wyniki: 

a) na egzaminie ósmoklasisty co najmniej 85% maksymalnej średniej liczby punktów ze wszystkich 

przedmiotów; 

2) są finalistami na etapie wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym konkursów przedmiotowych 

i tematycznych ogłoszonych na dany rok szkolny przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty lub są finalistami 

olimpiad przedmiotowych, tematycznych, interdyscyplinarnych ogłoszonych na dany rok szkolny przez 

MEiN lub CKE. 

2. Jeżeli w danej szkole żaden uczeń nie spełnia kryterium dotyczącego średniej ocen określonego w § 3 

ust. 1, dyrektor szkoły, rodzic / opiekun prawny może złożyć wniosek o przyznanie stypendium dla ucznia, 

który uzyskał promocję z wyróżnieniem i uchwałą rady pedagogicznej został uznany za najlepszego ucznia 

w mijającym roku szkolnym. 

§ 4. Stypendium w kategorii sportowej może być przyznane uczniom, którzy łącznie spełniają następujące 

kryteria: 

1) osiągnęli średnią ocen minimum 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym; 

2) uzyskali co najmniej dobrą ocenę zachowania; 

3) uzyskali indywidualne osiągnięcia w zawodach, spartakiadach lub konkursach: 

- od I miejsca do V na etapie wojewódzkim; lub 

- od I miejsca do X na etapie ogólnopolskim/międzynarodowym. 

§ 5. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniom szkoły, którzy spełniają co najmniej 

dwa z następujących kryteriów: 

1) osiągnęli minimum średnią ocen 4,0 otrzymaną w danym roku szkolnym: 

2) uzyskali I - V miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu regionalnym, wojewódzkim lub 

ogólnopolskim; lub 

3) uzyskali tytuł laureata lub finalisty olimpiady, konkursu artystycznego - plastycznego, muzycznego lub 

z innych dziedzin sztuki - co najmniej na szczeblu wojewódzkim; lub 

4) są autorami wydarzeń artystycznych. 

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium zarówno za osiągnięcia w danym roku szkolnym składa dyrektor 

szkoły podstawowej lub rodzic / opiekun prawny ucznia do Urzędu Gminy w Osiecznicy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 342



2. Stypendium, o którym mowa w § 2 przyznaje się za osiągnięcia uzyskane od początku września do końca 

czerwca danego roku szkolnego. 

3. Wnioski wraz z załącznikami za osiągnięcia uczniów należy składać w terminie do 14 dni od dnia 

zakończenia klasyfikacji końcoworocznej. 

4. Wypłata stypendium nastąpi jednorazowo do dnia 31 sierpnia roku, w którym został złożony wniosek. 

5. Do wniosku należy załączyć dokumenty, potwierdzające spełnianie przez ucznia kryteriów określonych 

w niniejszym regulaminie. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium i jego wysokości podejmuje Wójt Gminy Osiecznica.  

2. Stypendium przyznane będzie w formie pieniężnej i wypłacane jednorazowo na konto wskazane przez 

rodzica lub opiekuna prawnego dziecka. 

3. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium. 

4. W przypadku nie przyznania stypendium należy o tym także na piśmie powiadomić Wnioskodawcę. 

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej szkoły i Gminy 

Osiecznica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 342


		2024-01-12T10:29:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




